
 

  
 

 
 

Kan man verkligen göra världen 

mer rättvis genom att äta en 
banan eller dricka en kopp 

kaffe? Svaret är ja. De val av 

produkter vi gör i butikshyllan 

berör nämligen inte bara oss 

själva, utan också de människor 

på andra sidan jorden som 

producerar dem. Genom att 

använda din konsumentmakt 

och välja Rättvisemärkt kan du 

göra stor skillnad! 
    

Kort om RättvisemärktKort om RättvisemärktKort om RättvisemärktKort om Rättvisemärkt    

Rättvisemärkt är en oberoende 

produktmärkning som bidrar till bättre 

arbets- och levnadsvillkor för odlare och 

anställda i utvecklingsländer.  

     När du som konsument köper en 

Rättvisemärkt vara har odlaren redan fått 

betalt, ett minimipris som överstiger 

produktionskostnaden. Detta, tillsam-

mans med långsiktiga handelsavtal, ger 

trygghet för alla dem som inte har så 

stora marginaler att leva på. 

     Utöver den högre betalningen får 

odlarna också en extra premie. Den 

används till att utveckla lokalsamhället 

socialt och ekonomiskt, t ex i en ny 

skola, nya bostäder och hälsovård, 

 eller till investeringar i jordbruket. Beslu-

tet för hur premien ska användas tas 

gemensamt av odlarna.      

     Rättvisemärkt handlar inte bara om 

att få en bättre ekonomisk situation.  

Kriterierna främjar också demokratin, 

organisationsrätten samt miljöhänsyn i 

produktionen. Barnarbete och diskrimi-

nering motverkas. 

     Rättvisemärkt är den svenska repre-

sentanten i Fairtrade Labelling 

Organizations International (FLO), som 

utvecklar kriterier, utför kontroller samt 

ger stöd till odlare och anställda i 

utvecklingsländer.   

     Rättvisemärkt har systerorganisa-

tioner i ett tjugotal länder i Europa, Nord-

amerika, Australien/Nya Zeeland och 

Japan. 
 

Vilka produkter finns att köpa?Vilka produkter finns att köpa?Vilka produkter finns att köpa?Vilka produkter finns att köpa?    

Många svenska matbutiker säljer idag 

Rättvisemärkt kaffe, te, kakao, drick-

choklad, chokladkakor, bananer och 

annan färskt frukt, juice, ris, glass, 

socker, müsli, snacks/godis och 

honung. Dessutom går det att köpa 

Rättvisemärkt vin, sportbollar och 

produkter som innehåller Rättvisemärkt 

bomull. Fråga efter Rättvisemärkt i din 

butik! 
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